
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
ESPÍRITO SANTO
48.815.060/0001-99
DECRETO FINANÇAS Nº 0000059/2024
Data 01/04/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000059/2024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023 .
[Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exericio de 2024 a importancia de R$ 1.281,00 (um mil duzentos e oitenta e um reais ), nas
seguintes dotações:

Ficha |Cúdigo escrição Fonte Valor

0000047 022001.0618201513,045 | IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GUARDA VIDAS

33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 17200000 1.281,00

TOTAL: 1.281,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
uplementação/ Anulação Dotação: R$ 1.281,00 (um mil duzentos 6 oitenta é um reais )sto EAÇO :

:

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000048 022001.0618201513.045 | IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GUARDA VIDAS
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 17200006 1.281,00

TOTAL: 1.281,00
Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 01 abril de 2024
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MUNICIPIO DE  PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA
ESPIRITO SANTO
48.815.060/0001-99
DECRETO FINANCAS N° 0000059/2024
Data 01/04/2024 ,

DECRETO FINANCAS N° 000005972024
0 Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPIRITO SANTO , usando de atibutos legais que lhe s3o conferidas através da Lei
N° 0001718/2023.

Fica suplementado no orgamento da despesa prevista para o exericio de 2024 a importancia de R$ 1.281,00 (um mil duzentos ¢ oitenta e um reais ) , nas
seguintes dotacdes:

Ficha |Cddigo Descriciio Fonte Valor

0000047 022001.0618201513,045| IMPLEMENTACAO E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE GUARDA VIDAS
33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 17200000 1.281,00

TOTAL: 1.281,00
Para a cobertura das suplementagBes relacionadas no artigo anterior, serdo utitizados os SeguIntes recursos:
Bu lementagéio/Anul

Ficha Codigo Fonte Valor

0000048 022001.0618201513.045 | IMPLEMENTACAO E MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE  GUARDA VIDAS
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 1.281,00

TOTAL: 1.281,00
Este Decreto entra em vigoma data de sua publicagdo, revogadasas diposi¢Ses em contrario.

Presidente Kennedy-ES, 01 abril de 2024
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPÍRITO SANTO
10.427.499/0001-71
DECRETO FINANÇAS Nº 0000060/2024
Data 01/04/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000060/2024

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 2.446.451,84 (dois milhões quatrocentos e quarenta e seis
mil quatrocentos e cingies ) nas segui d :oiti

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000013 024004,101220262.144] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3390390000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000] 16.781,70

0000018 024004.101220262.145| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ

33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 16350006) 296.859,09

0000020 024004.101720262.145| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ

33903700000 | LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 16350000 635.389,96

0000021 024004.101220262.145| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 253.579,01

0600026 024004.101220262.208| CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO

33904600000 | AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 16000000 343.386,00

0000026 024004.101220262.208| CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO

33904600000 | AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 18990000 694.458,00

0000055 024004.101220263.082] CAPACITAR E QUALIFICAR OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
|

16350000 2.400,00

0000078 024004.103010232.148] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 16350006 167.579,50

0000130 024004.103020272.024] GARANTIR ASSISTÊNCIA À SAÚDE COM BENEFÍCOS EVENTUAIS

3390320000 | MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 16350000 7.968,25

0000131 024004,103020272.024| GARANTIR ASSISTÊNCIA À SAÚDE COM BENEFÍCOS EVENTUAIS

33903300000 | PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 16350000 1.500,00,

0000227 024004.103050242.030] DESENVOLVER AÇÕES DE AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS
31900400000 | CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 25.110,40

0000229 024004.103050242.030] DESENVOLVER AÇÕES DE AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS

31901300000 | OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000006 1.439,93

TOTAL: 2.446,451,84
Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/ Anulação Dotação: R$ 2.446,451,84 (dois milhões quatrocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro
centavos )

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000012 024004.101220262.144 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
33903700000 | LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 16350000 1.365.215,74

0000025 024004.101220262.208 | CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 16350000 1.037.844,00

[0000037 024004,101220262.209 | APOIO AO CONTROLE SOCIAL
44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 16350000) - 16.781,70

0000133 024004.103020272.024 | GARANTIR ASSISTÊNCIA À SAÚDE COM BENEFICOS EVENTUAIS
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 16350000 1.500,00

0000228 024004.103050242.030 | DESENVOLVER AÇÕES DE AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS
31901300000 | VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000015 25.110,40

TOTAL: 2.446.451,84
>Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidente Kennedy - ES, 01 abril de 2024
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO

x 10.427.499/0001-71
* DECRETO FINANCAS N° 0000060/2024

Data 01/04/2024Presidente Kennedy

DECRETO FINANCAS N°_0000060/2024_
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe so conferidas através da Lei
N°  6001718/2023.
Fica suptementado no orgamento da despesa prevista para o exercicio de 2024 a importéncia de RS 2.446.451,84 (dois milhdes quatrocentos ¢ quarenta & seis
mil quatrocentos e cinglenta ¢ um  reais _e oitenta e quatro centavos ), nas seguintes dotagdes:

Ficha Codigo Descrigfio Foute Valor

0000013 024004,101220262.144| MANUTENGAO DAS  ATIVIDADES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
33503900000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 16.781,70

0000018 024004.101220262.145 | MANUTENGAO DAS ATIVIDADESDE  TRANSPORTE DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU
33903000000 | MATERIAL DE  CONSUMO 16350000 296.859,09

0000020 024004,101220262.145 | MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU
33903700000 | LOCACAC DE MAO-DE-OBRA 16350000 635.389.96

0000021 024004.101220262.145 | MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DE  TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 253,579,01

0000026 024004.101220262.208 | CONCESSAO DE AUXILIO ALIMENTAGAO A SERVIDOR PUBLICO
33904600000 | AUXILIO-ALIMENTACAQ 16000000 343.386,00

0000026 024004.101220262,208 | CONCESSAO DE  AUXILIO ALIMENTAGAOQ A SERVIDOR PUBLICO
33904600000 | AUXILIO-ALIMENTAGAO 18990000 694.458,00

0000055 024004,101220263.082| CAPACITAR E QUALIFICAR OS SERVIDORES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 2,400,00

0000078 024004.103010232.148| MANUTENGCAQ DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
33903000000 | MATERIAL DE  CONSUMO 16350006 167.579,50

0000130 024004.103020272.024] GARANTIR ASSISTENCIA A SAUDE COM BENEFICOS EVENTUAIS
33903200000 | MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA 16350000 7.96825

0000131 024004.103020272.024 | GARANTIR ASSISTENCIA A SAUDE COMBENEFICOS EVENTUAIS
33903300000 | PASSAGENS E DESPESAS COM  LOCOMOGAQ 16350000 1.50000],

0000227 024004.103050242.030] DESENVOLVER AGOES DE AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS
31900400000 | CONTRATAGAOPOR TEMPO DETERMINADO 16000000 25.110,40

0000229 024004.103050242.030] DESENVOLVER ACOES DE AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS
31901300000 | OBRIGAGOES PATRONAIS 16000006 1.43993

TOTAL: 2.446.451,84
Para a cobertura das suplementacdes relacionadas no artigo anteiror, sero utilizados os seguintes recursos:
Suplementaglo/Anulaciio Dotaglio: RS 2.446.451,84 (dois milhdes quatrocentos e quarenta e seis mil  quatrocentos ¢ cingilenta € um reais ¢ oitenta ¢ quatro
Pentavos )

Ficha [Cddigo Descrigiio Fonte Valor

0000012 024004.101220262.144 |MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
33903700000 |LOCACAO DE  MAQ-DE-OBRA 16350000 1.365.215,74

0000025 024004.101220262.208 |CONCESSAO DE AUXILIO ALIMENTAGAO A SERVIDOR FUBLICO
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 1.037.844,00

0000037 024004,101220262.209 | APOIO AO CONTROLE SOCIAL
44905200000 |EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 16350000] -  16.78L.70

0000133 024004.103020272.024 |GARANTIR ASSISTENCIA A SAUDE COMBENEFICOS EVENTUAIS
33903900000 {OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 1.500,00

0000228 024004.103050242.030 |DESENVOLVER AGOES DE AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS
31901100000 {|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15000015 25.110,40

TOTAL: 
] 2.446.451,84 |

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigoes em CONRTario.

Presidente Kennedy - ES, 01 abril de 2024
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPÍRITO SANTO
10.427.499/0001-71
DECRETO FINANÇAS Nº 0000060/2024
Data 01/04/2024
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MUNICIPIO DE  PRESIDENTE KENNEDY
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE  PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO
10.427.499/0001-71
DECRETO FINANCAS N° 0000060/2024
Data 01/04/2024
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